
APAS & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
TO THE MEMBERS OF CHHATTISGARH STATE POWER TRANSMISSION

COMPANY LIMITED

lteport on the Standalone Ind AS Financial Statements:

We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Chhattisgarh State
Power Transmission Company Limited ("the Cornpany"), which comprise the Balance Sheet as
at lvlarch 37,2077, the Statement of Profit and Loss including the statement of other comprehensive
income, Cash Flow Statement and statement of change in equity for the year then ended and a

summary of significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred
as "Standalone Financial Statement").

The company's board of director is responsible for the matter's statcd in section 134(5) of the
Companies Act'2013 ('the act') with respect to the preparation and presentation of these
standalone Ind AS financial statement that gives a true and fair view of the financial position'
frnancial performance and cash flow of the company in accordance r,vith the accounting principles
generallv accepted in India, including'the accounting standards specified under section 133 of the
act, read with rule 7 of the companies (accounts) rules, 2014. This responsibility also includes
rraintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of the act for
safeguar-ding the assets of the company and for preventing and detecting fraud's and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policy; making juclgement and
estimatcs that are reasonable and prudent;and design, implernentation anc.i maintenance of
adeqtrate internal financial controls, that r,vere operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of iher accounting records, relevant to the preparation and presentation of the
financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether
du.: to ftaud ci- .rrror

A u d ito r's Resrro n s ibl[ly_

Our responsibility rs to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements based on
our audit" We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
standards and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of
the Act anC the Rules made thereunder and the Order under Section 143(11) of the Act.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Audlting specified under Section
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and

llcrforrn the audit to obtain reasonable assurance about whether the standalcne financial statements
arr: free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the standalone financial statements. The procedures selected depend on the auditors'
.lLrdqment, incltrding the assessment of the risks of material rnisstatement of the standalone financial
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers
internal financial controi relevant to the Company's preparation of the standalone financial
statements that grve a true and fair view in order to desigr-r audit procedures that are appropriate in

the circumstances. Arr audit also includes evaluating the appropriateness of the accountinq pr:licies
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used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well
as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the standalone financial statements.

Basis of Oualified Ooinion

a. The company does not have party wise details CWIp amounting to Rs 747.gO
Crores (rncluding value of both deposit & own work). The CWIp contains the
details of both works, on account of deposit and own projects of the company.
The company has recognized certain income on such deposits works which
cannot be verified for its completeness and accuracy in the absence of
agreement with parties & party wise balances.

f.

The reconciliation of CWIP balances and Deposits undertaken from various
parties is pending since long. In absence of details and external confirmation
from parties, we are unable to quantify the impact of the same in Financiat
Statements of the current year.

Attention is drawn to management practice of capitalization of assets &
charging depreciation upon such assets. Presentty management capitatize
assets as an when qapitalization entry done in SAP (Accounting software) by
respective RAO's and such date of capitalization is considered as "date of put to
use" for charging depreciation. However, as observed by us there is difference
in date when assets actualty put to use (as per completion report) by respective
divisions & date on which capitalization is made as per SAp. In absence of any
cogent reasoning, such practice of considering RAOs report date as actual put to
use date is res a. Attention is drawn to Note No.29 regarding opening
balance transferred pursuant to transfer scheme.ulting in incorrect charging of
depreciation. Due to unavailability of sufficient information, we are unable
quantify the overall impact on Profit and Loss of the entity for the current andprior periods resulting in depreciation differences on account of such
management practices.

There is nonmoving balance of Rs L.g2 crores in GR-rR account [Toooo5o,
TOOOO5l], In absence of Party confirmation and reconciliation with material
receipts against such long reconciling items, we are unable to comment
whether these !iabilities against purchases requires any adjustments during the
period under Audit.

The company has not reversed Stale Cheques amounting to Rs.35.69 Lakhs
outstanding as on 31.O3.2017.

Attention is drawn to Note No.29: Opening Batances transferred pursuant to
transfer scheme, Pursuant to this order, Company has accounted for CWIp for
Rs.287.96 crores pertaining to period prior 31st December,2oog. out of Rs
2a7.96 Crores, We have not been produced with the details of Capitalization
status nor item wise details of CWIP amounting to Rs t0,4,g6 Crores. Further,
the entire 2a7.96 crores has been lying in cwrp since long. rn our opinion,
CWIP cannot remain idle for the period FY 2OO8-O9 to 2O16-17. So in absence of
any test of impairment made by the company on such CWIP items. and absence
of sufficient information we can't comment on accuracy of the amount
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recognized as CWIP & it's the impact on current year's profits or loss for any
impairment in this regard as on 3L.O3.2OL7.

g. Attention is drawn to Note No.29: Opening Balance transferred pursuant to
transfer scheme. Pursuant to this order company has recognized "share
application pending allotment" of Rs. 93.94 Crores on Net basis for giving effect
to Holding Co's order. But as per the pursuant order effect of change has to be
given through Surplus account i.e. Retained Earnings. In our opinion, usage of
the Share application money pending allotment account instead of Retained
earnings or alternatively Holding Company's Intercompany Account for giving
the effect of the changes in opening balances as on 01.O1,2OO9 is not correct
and is not in accordance with provisions of Companies Act 2013.

h. Attention is drawn to Note No.29: Opening balance transferred pursuant to
transfer scheme. Pursuant to order company has to account for increase in
Fixed deposit (Investment) for Rs.1.6 Crores which pertains to prior 2OO9 with
consequent increase in equity but as informed & documents made available to
us the investment of Rs 1.6 Crores is already recognized in books of account in
2OL3-L4 as part of Rs 1.97 Crores maturity amount received in FY 2O13-14, The
difference of Rs 31.36 Lacs has now been provided as interest Income in the
current period. In absence of any sufficient evidence of FDR instrument. its
reconciliation & information we can't comment on its accuracy of recognition of
investment & intere5t income.

Oualified Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion
section of our report, the aforesaid standalone financial statements give the information
required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the accounting principles gendrally accepted in India, of the state of affairs of
Company as at 31't March 2OL7 and its profit and its cash flows for the year ended on that
date.

Emohasis of Matter

a. Balances of share application money pending allotment, debentures, loan from state
government, inter-company accounts, sundry debtors, loans & advances including
government and others and current liabilities including sundry creditors, employee
advances, contractor advances are subject to confirmation and reconciliation. Further VAT

returns and Service tax return are also not in reconciliation with books of accounts. The

effect of ad;ustment arising from reconciliation on these items is unascertainable.

b, In certain cases of operation and maintenance charge, the company has not completely
followed accrual basis of accounting and has recognized the entire income in year of
receipt. The impact of this could not be ascertained due to want of necessary information.

c. Attention is drawn to Note No. 44 regarding formation of CSR committee; the Company
has not formed CSR Committee, which in our opinion is mandatory for the company as
per section 135 of the Companies Act 2013.
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d. Attention is drawn to Note No. 29 regarding the necessary adjustment for the differences
in figures of asset & liabilities as per final notification of holding company vis-A-vis
provisional have been considered in the financial statement for the current year ended

31't March 2077. According to the company and management representation in this
regard, The company believes that such treatment has not resulted on account of any

errors or omissions in the Past.

Our Opinion is not qualified in respect of above matters

Other Matters

a. The policy of bifurcation the expenses between Capital Expenditure & Revenue Expenditure is

not being followed properly. Since the relevant information have not been provided we are

unable to quantify the same.

Our Opinion is not qualified in respect of above matters

Report on Other Leqal and Reoulatorv Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2015 ('the order') issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give

in the Annexure "A" a statement on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the Order,

to the extent applicable.
\

2. As required by C&AG of India through supplementary directions dated 19,10.2014 issued

under section 143(5) of the Companies Act 2013, on the basis of information received from

the management, we give our report on the matter specified in the Annexure "B" attached.

3. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of

our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b. In our opinion proper books'of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from examination of those books.

c. The balance sheet, the statement of profit and loss and the cash flow statement dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

d. In our opinion, the aforesaid standalone Ind AS financial statements comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014.

e. As per notification F No 7/2/2014-CL.-V dated 5th June 2015 Section 1'64(2), regarding

disqualification of Directors, of the Companies Act 2013 does not apply do Government
Companies; and

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

Report in'Annexure C'. Our report expresses a disclaimer of opinion on the adequacy
and operating effectiveness of the Company's internal financial controls over
financial reporting.
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9. With respect to the other matters to be included in the independent Auditors'Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us:

- The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its standalone financial statements.

- The Company has made provision in its financial statements, as required under
the applicable law or accounting standards, for material foreseeable losses on long
term contracts including derivative contracts;

- There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to
the Investor Education and Protection Fund by the Company.

- The Company has provided requisite disclosures in its standalone ind AS financial
statements as to holdings as well as dealings in Specified Bank Notes during the
period from Bth November, 2016 to 3Oth December, 2016 in Note No.51.

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order') issued by the
Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in'Annexure A'a
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order

For, APAS & Co
Chartered Accountants

FRN: 000340C

nl,l ll ,rl! \['" ]

\. rr-\
Ank0sh Golechha
(Partner)
M.No. 111980
Raipur
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ANNEXURE'A' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
(Referred to in paragraph 2 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'section
of our report of even date)

Report on Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order') issued by the Central
Government In terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013 ('the Act') of Chhattlsgarh
State Power Transmission Company Limited (the Company')

1. In respect of the Company's fixed assets:
a) The Company has malntained proper records of fixed assets but it doesn't reflects

quantitative details and the separate identity of indivldual assets (i.e. are not marked
with identification codes).

The fixed assets were physically verified during the year by the Management In

accordance wlth a regular programme of verification but no records have been
produced before us to verify such physical verification hence, we are unable to
comment on the reasonableness of intervals of the physical verification.

According to the information and explanatlons given to us, we report that, the tltle
deeds, comprising'all\the immovable propertles of land and buildings which are
freehold, are held in the name of the Company as at the balance sheet date,
however these have not been examined by us as the same were not provided for
verification.

In respect of immovable propefties been taken on lease and disclosed as flxed asset
in the standalone financlal statements, we have been informed that the lease

agreements are in the namq of the Company, however these have not been
examined by us as the same were not provided for verificatlon.

2. As explained to us, the inventories were physically verified during the year by the
Management at reasonable Intervals but no records have been produced before us to
verlfy such physical verificatlon hence, we are unable to comment on the
reasonableness of intervals of the physlcal verlfication.

3. The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms,
and limlted liability partnerships or other pafties covered in the register malntained
under Section 189 of the Act.

4. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has complled with the provislons of Sections 185 and 186 of the Act in respect
of grant of loans, making investments and providing guarantees and securities, as

applicable.

b)

c)
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6.

7.

B.

9.

5. The Company has not accepted deposits durlng the year and does not have any

unclaimed deposits as at March 37, 2077 and therefore, the provisions of the clause 3

(v) of the Order are not applicable to the Company.

The maintenance of cost records mandated by the Central Government under section

148(1) of the Companies Act, 2013 are applicable but the same has not produced before
us for verification.

According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:-

a) The Company has generally been regular in depositing undisputed statutory
dues, including Provident Fund, Employees' State insurance, Income Tax, Sales

Tax, Servlce Tax, and Value Added Tax, duty of Customs, duty of Excise, Cess

and other material statutory dues appllcable to it with the appropriate
authorities.

b) There were no undlsputed amounts payable in respect of Provident Fund,

Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Servlce Tax, Value Added

Tax, duty of Customs, duty of Excise, Cess and other material statutory dues in
arrears as at March 37,2077 for a period of more than six months from the date

they became payable.

c) Details of dues of Income Tax, Sales Tax, Service Tax and Value Added Tax
which have not been deposited as at March 37, 2077 on account of dispute are

given in Note No.34 of Notes to accounts.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company is regular and not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial

institution, bank, Government or dues to debenture holders

In our opinion and according to the Information and explanations glven to us, money

raised by way of the term loans have been applied by the Company during the year for
the purposes for which they were ralsed or as per purposes revlsed with appropriate

approvals. The Company has neither raised any moneys by way of Initial public offer I
further public offer (including debt instruments) nor were such proceeds pendlng to be

applied, durlng the current year.

10. To the best of our knowledge and according to the information and explanations given

to us, no fraud by the Company and no fraud on the Company by its officers or

employees has been noticed or reported during the year.

11. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has paid / provided managerial remuneration in accordance wlth the requisite

approvals mandated by the provisions of Section 797 read wlth Schedule V to the Act.
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12. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3(xii) of the

Order is not applicable.

13. In our opinion and according to the information and explanations given to us the

Company ls in compliance with Sectlon 777 and 1BB of the Act, where applicable, for all

transactions with the related partles and the details of related party transactions have

been disclosed in the standalone flnancial statements as required by the applicable
accounting standards.

14. During the year, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convertible debentures and hence reportlng under
clause 3(xiv) of the Order ls not applicable to the Company.

15. In our opinion and according to the Information and explanations given to us, during the
year the Company has not entered into any non-cash transactions with its Directors or
persons connected to its Dlrectors and hence provisions of Section 792 of the Act are

not applicable.

16. The Company is not rqquired to be registered under Section 45-I of the Reserve Bank of
India Act, 1934

For, APAS & Co
Chartered Accountants

FRN: 000340C

/\r ll {\\ \ r-,1
\\ r\ rs\x t'

ntf,usn Golechha
(Partner)
M.No. 111980
Raipur



Annexure-"8"-

I-Directions under section 143(5) of the Companies Act 2013

SI.No. Directions Remarks/Comment
1

2

If the Company has been selected for
disi nvestment, a complete status report in
terms of valuation of Assets (including
intangible assets and land) and Liabilities
(including Committed & General Reserves)
may be examined including the mode and
p1elellt-stage of d isi nvestment process.

As informed to us, the company has not been
selected for disinvestment. Hence Not
a pplica ble.

Please report whether there are any cases of
waiver/ write off of debts/loans/interest etc., if
yes, the reasons there for and the amount
involved.

Based on our audit and as per explanation
received from management, there are no
cases of waiver/write off of debts/interest
etc.

3 Whether proper records are maintained for
inventories lying with third parties & assets
received as gift from Govt. or other
a uth orities.

Based on our audit and as per explanation
received from management, No inventories
are lying with third parties and no assets has
been received to the company as gift from
Government or other authorities.

4 A report on age-wise analysis of pending legal/
arbitration cases including the reasons of
pendency and existence/ ,effgctiveness of a
monitoring mechanrsm for expenditure on all
legal cases(foreign and local) may be given.

Please refer to note no. 34 of the Financial
Statement regarding pending legal cases.
Further, the company has a separate legal
department who regularly monitors all the
pending cases, including expenditure
incurred against these cases.
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Annexure-'8"

II:-Sub directions under section 143(5) of the Companies Act 2OL3, Power Sector

SI.No. Directions Remarks
1 Adequacy steps to prevent encroachment of

idle land owned by Company may be
examined. In case land of the company is
encroached, under litigation, not put to use or
declared surplus, details may be provided.

In order to prevent encroachment of land
under possession of CSPTCL, the area is
protected by providing area fencing by
Barbed wire or by constructing boundary wall
around it. Field authorities regularly visit
various companies' premises to ensure that
there is no encroachment. In case any such
activity is observed, the same is removed
with the aid of local revenue officials,

2 Where land acquisition is rnvolved in setting up
new projects, report whether settlement of
dues done expeditiously and in a transparent
manner in all cases. The cases of deviation
may please be detailed.

The company being a state government
company acquires the land for new projects
as per the prescribed procedure of
Revenue/Forest and MOEF department. The
company makes its sincere effort to locate
the site preferably on revenue land. If at all
suitable revenue land is not available, then
alternative land is examined in Forest/Private
land. The land acquisition for forest land is
done as per the guidelines issued by the
Ministry of Environment & Forest. Similarly
private land acquisition is carried out through
revenue officials as per their prescribed
procedure and there is complete
transparency in processing of these
acqu isitions.

However, as informed to US, no fresh
acquisition of land has been made by the
company for the year under audit.

)
J Whether the Company has an effective system

for recovery of revenues as per contractual
terms and the revenues is properly accounted
for in the books of accounts in compliance with
the applicable accounti nq standards.

Being a state government owned company
and regulated by CSERC, the company
accounts its revenues as per tariff rate
prescribed by the regulators and as per
accounti ng sta ndards prescri bed.
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ANNEXURE C TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE
STANDALONE IND AS FINANCIAL STATEMENTS OF CHHATTISGARH STATE
POWER TRANSMISSION COMPANY LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3
of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We were engaged to audit the internal financial controls over financial reporting of
Chhattisgarh State Power Transmission Company Limited ("the Company") as of March 31,

2017 in conjunction with my / our audit of the financial statements of the Company for the
year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on "the Internal control over financial reporting criteria established

by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audlt of Internal Financial Controls Over Flnanclal Reporting lssued by the
Institute of Chartered Accountants of India"l. These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the ordelly and efficient conduct of its business, including adherence

to company's pollcies, the safeguarding of its assets, the prevention and detectlon of frauds

and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Aud itors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinioyr on the Company's internal financial controls over

financlal reporting based on my/our audit conducted in accordance with the Guidance Note

on Audit of Internal Financial Controls Over Flnancial Reporting (the "Guidance Note") and

the Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of internal flnancial controls,

both issued by the Institute of Chartered Accountants of Indla.

Because of the matter described In Dlsclaimer of Opinion paragraph below, we were not

able to obtain sufficient appropriate audit evidence to provide a basis for an audit opinion on

internal financial controls system over financial reporting of the Company.

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over flnanclal reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliablllty of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and falrly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
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accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detectlon of unauthorised acquisition, use, or disposition of the
company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future perlods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become

inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion
According to the information and explanations given to us and based on our
audit, the following internalcontro! weaknesses have been identified as at March
3L,2OL7=

a) It has been observed that there is no control over charging of contingent expenses
on fixed assets at the time of capitalization. Management at the time of nraking
estimates makes provisions for contingent expenses at prescribed percentage. Upon
completion asset should be capitalized at actual cost incurred, contingent expense
shouldn't be added. But there are some cases where contingent expenses charged to
assets.

c)

Since the depreciation rates prescribed in schedule under Chhattisgarh State
Electricity Regulatory Commission (Fees and charges of State Load Dispatch Centre
and other related matters) Regulatlons, 2072 are different from depreciation rates
prescribed under Chhattisgarh State Electrlclty Regulatory Commission (Terms and

Conditions for determination of tarlff according to Multi-Year Tariff prlnciples and
Methodology and Procedure for determination of Expected revenue from Tariff and
Charges) Regulations,2012, The Fixed Assets register maintenance and Asset

Addition procedure does not adequately control classification of assets as per the
schedule to ensure accurate depreciatlon.

It has been observed that there are inadequate controls towards recording/book
keeping of various scrap or returned store materials, which may be resulting into
revenue leakages due to such non recording of scrap items. For Instance, No
documents were produced reflecting any recordlng of used oil from old transformer.

It has been observed that assets are capitalize as an when capitalizatlon entry done
in SAP (Accountlng software) by respective RAO's and such date of capitallzation ls

considered as "date of put to use" for charging depreciation. However, as observed
by us there ls difference in date when assets actually put to use (as per capitalizatlon

b)

d)
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sheet) by respective divisions & date on which capitalization is made as per SAP. Thls
indicates lack of management control in capitalization of expenses.

e) According to the information and explanations given to us, the company is in the
process of establishing its internal financial control over financial reporting on criteria
based on or considering the essentlal components of internal control stated in the
Guidance note on Audit of Internal Financial Controls Over Flnancial Reporting issued
by the Institute of Chartered Accountants of India.

Because of these reasons and weaknesses, we are unable to obtain sufficient
appropriate audit evidence to provide a basis for our opinion whether the
Company had adequate internal financial controls over financial repofting and
whether such internal financial controls were operating effectively as at March
3L,2017.

We have considered the disclaimer reported above in determining the nature,
timing, and extent of audit tests applied in our audit of the standalone financial
statements of the Company, and the disclaimer does not affect our opinion on
the standalone financial statements of the Company.

For, APAS & Co
Chartered Accountants

FRN: 0Q0340Qt'li.l
\ ]L\
\i \ rr/, \')'- )"w'"

Ankush Golechha

(Partner)
M.No. 111980
Date:-
Place:-Raipur



Chhattisgarh State power Transmission Company Limited
Balance Sheet as at 31st March, ZO\T
All amounts are in INR Lakhs unless otherwise stated

ln terms of our report attached
For APAS & Company
FRN. No. - 000340C
Chartered Accountants

;;-"il;,W:*m'id

For and on behalf of the Board of Directors

ManagingDirector Chairman
DrN-07837793 DIN-05248101

Membership No. - 111980

Place : Raipur
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1V.4. rri,i1
Chief Financial Officer
PAN . AEXP.IO4O5K

Company Secretary
M.No. ACS:55153

Particulars Note No. As at 31st March,
2017

As at 31st March, As at lst April, 2015

t

2

IASSETS

I

lNon-current assets

| {u) eron"r,v, ptant and tquipment
| (b) Capital Work in Progress

(c) Financial Assets
(i) Loans

(ii) Others financial assest
(d) Non Current Tax Assets (Net)
(e) Deferred Tax Assets (Net)
(f) Other non-current assets

Total Non - Current Asset
Current assets

(a) lnventories
(b) Financial Assets

(i) lnvestments
(ii) Trade receivables
(iii) Cash and bank balances
(iv) Bank balances other than (iii) above
(v) loans
(vi) Others financial assest

(c) Other current assets

Total Current Assetsl

4

5

6

7

7A

8

9

10

11

72

12

5

6

8

262,976.29
74,79Q.2a

18.19
4,560.27

27.503.59

1.623.53

260,78s.10

56,584.60

9.61
4,477.70

29,501,.O2

233.79

247,583.27

56,547.26

t2.66
4,477.70

28,049.37

)dR 7q
371.472.O9 351 591 8 336,9 18.9s

4,791.23

16,541.99

22,980.13
s,354.18

43.51

L1,6.17

44.42

1,8.14

4,426.23

6,979.88
32,289.25
5,320.99

6.59
10s.40
43.64

46.05

4,809.20

30,008.09
1so"28

6,548.47

1 13.81

338.38
26.66

49.890,98 49.2L8.04 41,,994.90

Total Asset: 421,363.08 400,809.84 378,913.85B

1

2

3

lEquity
I trt tquity Share cap;tat

I tUt other Equiry

I
I

lIi"biriri",
I

I

lNon-current liabilities

I,r,FinancialLrabilrrres(i) Borrowings
(ii) Other financial ljabitities

(b) Provisions
(c) Other non-current liabilities

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade payables
(iii) Other financial Iiabilities

(c) Provisions
(d) Other current liabilities

Total Equity and Liabilities

Total equity

Total Non - Current l-iabilities

Total Current tiabilitiesl

See accompqnying notes to the financial statements

13

14

15

16

L7

15

18

16

1,7

19

75,566.00

29,262.4s
75,566.00

13,129.88
75,566.00
) aod \)

104,828.45 88,695.88 77.970.s

1 10,796.5 1

3,936.01

94,1,26.61
63.747.54

124,394.02

33,744.91

74,392.76

16,739.47

120,338.5 1

31,,370.64

65,939.03
37,510.36

272.606.6A 269.271.15 255.158.5

4,672.92
29,1,1,6.74

8,775.08
1",363.20

2,882.87
31,,224.7a)

7,361,.24

7.374.40

5,356.63

3,530.22
30,774.12

5,81 1.54

972.27
43,927.95 42,842 45,784.78

1,363.08 400,809.84 378.913.85



Chhattisgarh State Power Transmission Company Limited
Statement of Profit and Loss for the period ended 31st March, 2017
All amounts are in INR Lakhs unless otherwise stated

For the year ended
31st March, 2016

I Revenue from operations

lll Other lncome

IV EXPENSES

/o/ Employee benefit expense

(b/ Finance costs

(c,l Depreciation and amortisation expense

(d1 otlglglpet:9:
Total Expenses (tV)

V Profit before exceptional items and tax
Exceptional items

Profit before tax

Vl Tax Expense

/1,1 Current tax

(2,) Deferred tax

!1. . M 

^r 
ctelil 

-"1.!illi.9!I
Total tax expense (Vl)

Xl Other comprehensive income

A (i) ltems that will not be recycled to profit or loss

{a) Remeasurements of the defined benefit liabilities / {asset)

Iii) In.o." tax relating to items that will not be reclassified to profit or
" loss

--- --";" "iil-ii;;;,,"v 
ll i".r.,,iri"J io p,orii oi ro,,

(ii) lncome tax on items that may be reclassified to profit or loss

Xll Total comprehensiru in.o." toitfr" f"rioJ..- a:a.a ::

iuininir p", 
"qrity 

,t'uru,
(1) Basic

- - 
so,67i ei
2:713..9..9.

99,409.90

37,199.81

14,315.9s

1,8,744.53

7 !2LL 25

77,47t.53

21,938.36

6,732.74

ls,205.62

1,438.02

1540"1.:9?

15,205.62

78,752.24

L,443.79

17,813.60

16,0s2.30

77,442.46

_6,1-68 10
57,617.06

22,518.36

22,sta36

764.96

?2:s!9:33
22,5t8.36

(11,793.00)

ln terms of our report attached.

For APAS & Company
FRN. No. - 000340C
Chartered Accountantb

\i Y.r \ir ,\l.t \.1'z'\ ,r l-'
.oN;t*n Gorechha
Partner
Membership No. - 111980

Place : Raipur
Date:

For and on the Board of
Chhattisgarh State Power Tran

-a4*-lfripti Sinna;

Managing Director
orN-07837793

(Y3. Jain)

Chief Financial Officer
PAN - AEXPJO4O5K

(5hivraj

Chairman

DrN-05248101

Company Secretary
M.No. ACS:55153

Particulars
Note No. For the year ende(

31st March, 2017

20

21

22

23

4

75

26

26

27

27

(8,467.s2)l

(8,467 52)l

e,1.1;9' ro

0.89

o.74

initsti

7.42

1,.32

Limited



Chhattisgarh State Power Transmission Company Limited
Cash Flow Statement as on March 31, 2017
All amounts are in INR Lakhs unless otherwise stated

ln terms of our report attached.
For APAS & Company

Membership No. - 111980

Place : Raipur

Date :

For and on behalf of the Board of Direclbrs z
Chhattisgarh State Power Transmissiorl Comfany t-imited,ri

*;w- -$L L/
g(tripti 

Sinha) (Strirr"l Sinshl J -
ManagingDirector Chairman
DtN-07837793 0tN-052481r

T
(i.a. ta'in1

Chief Financial Office
PAN - AEXPJO OsK

Company Secretary
M.No. ACS:55153

Particulars Year ended
Mar.h ?1 ,n1 7

Year ended March
17. )O16

Cash flows from operating activities
Profit after tax for the year

Adjustments for:
Depreciation and Amortjsation expenses
lnterest lncome
Profit on sale of mutual fund
lnterest Expenses

Operating Profit before working capital changes

Movements in working capital:
lncrease / (Decrease) in Trade payables

lncrease / (Decrease) in Short term borrowings
lncrease / (Decrease) in Other Current Financial Liabilities
lncrease / (Decrease) in Other Non Current Financial Liabilities
lncrease / (Decrease) in Long term provisions

lncrease / (Decrease) in Other Current Liabilities
lncrease / (Decrease) in Other Non Current Liabilities
lncrease / (Decrease) in Short Term provisions

(lncrease) / Decrease in Loans Current
(lncrease) / Decrease in Loans - Non Current
llncrease) / Oecrease in Trade receivables
(lncrease) / Decrease in lnventories
(lncrease) / Decrease in Other Current Assets
(lncrease) / Decrease in Other Current Financial Assets
(lncrease) / Decrease in Other Non C,urrent Financaal Assets
(lncrease) / Decrease in other Non current Assets

Cash generated from operations

lncome taxes paid

Net cash generated by operating activities

Cash flows from investing activities

Surplus on redemption of Mutual fund
lnterest I ncome
Net movement of fixed assets
Net (lncrease) / Decrease in Capital WtP
Net (lncrease) / Decrease in Short term investment
Net (lncrease) / Decrease in Fixed Deposits

Net cash (used in)/generated by investing activities

Cash flows from financing activities

lncrease / (Decrease) in Other Long term Borrowings
lncrease/(Decrease) in SLDC Development Fund
lncrease/(Decrease) in Share Application money
lnterest Paid

Net cash used in financing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

L5,205.62

1,8,744.53

\448.s7).

14,3 15.95

22,sL8.36

L7,442.46
(309. s4)

16.0s2.30

47,8L7.53

1,790.05

(2,107.s6)
(29,808.90)

11,266.33
( 1 1.20)

27,008.07
1,413.85

( 1 1.37)
(8.s8)

9,309.12
(36s.00)

27.37
(0.78)

(82.s1)

607.69

55,703.59

(647.3s)
(s,3s6.63)

1,050.18
2,374.26

(3,339.27)

462.73
( 770.8e)
1,549.69

8.40
3.0s

12,281.L7l
382.97
( 1e.3s)
294.74

0.00
( 1,436.58)

66,844.05 47,977.65

65.844.05 47,977.65

448.s7
(20,93s.73)
(18,20s.68)
(9,s62.1 1)

(36.e3)

148.291_871

309.s4
(30,644.3s)

137.34],
(6,979.88)

6,541.88

(30.810.1s)

(13,s97,51)

9,394.47
( 14,315.9s)

T1R SlR qRI

4,055.51

( 16,052.30)

111.qS6.791

33.20

s,320.99

q ?qd lR

5,1,70.70

150.28

5.320.99

\l\

CA Golechha
Partner



Chhattisgarh State Power Transmission Company Limited
Statement of chantes in equity for the year ended 31st March, 2017
All amounts are in INR Lakhs unless otherwise stated

a. Equity share capital

lssued and Paid up Capital at lst April, 2015
Changes in equity share capital during the year
Balance at 31st March, 2016
Changes in equity share capital during the year
Balance at 31st Marci,2OlT

For APAS & Company
FRN. No. - 000340C
Chartered Accountants

Partner
Membership No. - 111980

Place : Raipur

Date :

1e- -[ 
-fl

(Tripti Sinha) (shivraj Sin8h)

No. of Shares

755,659,956

75s,659,956

755,659,956

Amount (Rs.)

For and on behalf of the Board of Directors
Chhattisgarh State Power Transmission Cor

Managing Director Chairman
DIN-07837793 DtN-0s248101

75,566.00

75,s66.00

75,566.00

r'l\\
\ \t"-)'\ .Y' "\r
CA Ankush Golechha

I

(Y.8. Jaini
Chief Financial Officer
PAN . AEXPJO4OsK

Company Secretary
M.No. ACS:55153
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ehhattisEarh State Powet Transmission CompanY Limited

Allamounts are in INR l"akhs unless otheNise stated

L Background

Chhattistarh State Power Transmission Company limited (the Company) is a state tovernment company incorporated under the Companies Act,1956

with the main object of bulk transmission of electricity. The Company is wholly owned subsidiary of Chhattisgarh State Power Holding Company

Limited entaged in transmission of power within the state of Chhattistarh.

2 Significant Accounting Policies

2.1 Statement of Compliance

The financial statements have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards ('lnd AS') notified under the Companies (lndian

Accountint Standards) Rules,2o15 read with section 133 of the Companies Act,2013. The Company is governed by the Electricity Act, 2003. The

provisions of the Electricity Act, 2OO3 read with the rules made there under prevails wherever the same are inconsistent with the provisions of the

Companies Act, 201.3 in terms of Section 174 of the Electricity Act, 2003.

Upon the year ended 31st March, 2016, the company prepared its financial statements in accordance with the requirements of previous GMP, which

included Standards notified under the Companies (Accounting Standards) Rules,2006. These financial statements are the first financial statements of

the company under lnd AS. The date of transition to lnd AS is 1st April, 2015.

Refer Note 53 for details of first -time adoption exemptions availed by the Company.

2.2 Basis of accounting and preparation of financial statements
The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for cenain financial instruments {if anY) that are measured at fair

values at the end of each reponing period, as explained in the accountint policies below

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration tiven in exchange for goods and seruices.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the

measurement date, regardless of whether thit prite is direstly obseruable or estimated using another valuation technique.

2.3 Use of estimates

The preparation of the financial statements in conformity with the recotnition and measurement principles of lnd AS requires the manatement of the

company to make estimates and assumptions that affect the reported balances of ass€ts and liabilities, disclosures relatint to contingent liabilities as

at the date of the financial statements and the reported amounts of income and expense for the periods presented.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are reco8nized in the period in which the

estamates are revised and future periods are affected.

Key source of estimation of uncertainty at the date of the financial statements, which may cause a material adjustment to the carrying amounts of

assets and tiabilities within the next financial year, is in ,"rpLat of valuation of current and deferred tax expense, valuation of defined benefit

oblitations and provisions and contingent liabilitie5.

2,4 Revenue Recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that econonmic benefits will flow to the Company and that the revenue can be reliably

measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable.Revenue is reduced for estimated rebates and other

similar allowances. Supervision charges received from consumers atainst deposit work is recognized in profit and loss account only on final

capitalization of work and not capitalized. lncome/Expenditure relatint to a prior period, which do not exceed Rs. 500,000/- in each case, are treated

as income/expenditure of curre'ht y"ear.

2.S lnterest lncome

lnterest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the 3mount of

income can be measured reliably lnterest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstandint and at the effective interest

rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to that asset's

net carryint amount on initial reco8nition

"}tir



2.5 Employee Benefits

2.5.1 Short Term Employee Benefits
The Company recotnizes the undiscounted amount of short term employee benefits expected to be paid in exchange for seruices rendered as liability
(accrued expense) after deductint any amount already paid

2,5.2 Post-employment benefits: Defined contribution/ benefit plans

Payments to defined contribution retirement benefit plans are recognised as an expense when employees have rendered service entitlint them to the
contributions.

For defined benefit retirement plans. the cost of providinE benefits is determined usint the projected unit credit method, with actuarial valuations

bein6 carried out at the end of each annual reportint period. Remeasurement, comprisint actuarial gains and losses is refleded immediately in the
balance sheet with a charge or credit recoBnised in other comprehensive income in the period in which they oc€ur. Remeasurement recotnised in

other comprehensive income is reflected immediately in retained earnings and is not reclaisified to profit or loss. Past seruice cost is recotnised in

profit or loss in the period of a plan amendment. Net interest is calculated by applying the discount rate at the beginning of the period to the net

defined benefit liability or asset.

A separate trust in the name of CSEB Gratuity and Pension Fund Trust has been formed by erstwhile CS€8 to mititate the liability of pension and

gratuity of its retirint employees. The trust is recognized under part B of Schedule lV of the lncome Tax Act' 195L. After the restructuring of erstwhile

board, the successor companies have been contributint their respective share of pension and gratuity liability to the aforesaid trust. Company
provides for the share of its deficit in the actual contribution vis-)-vis the stipulated contribution determined on the basis of actuarial valuation in its
profit and loss account.

The retirement benefit oblitation recognised in the balance sheet represents the actual deficit or surplus in the Company's defined benefit plans. Any

surplus resulting from this calculation is limited to the present value of any economic benefits available in the form of refunds from the plans or

reductions in future contributions to the plans

A liability for a termination benefit is recognised a)i the earlier of when the entity can no longer withdraw the offer o{ the termination benefit and

when the entity recognises any related restructurint costs.

2.5.3 Earned Leave Encashment

Ihe employees of the Company are entitled to compensate absences based on the unavailed leave post retirement of employees on accrual

basis based on fair estimates.

2.6.4 Other Long Term Employee Benefits

Llabilities recotnised in respect of other lont-term employee benefits are measured at the present value of the estimated future cash outflows

expected to be made by the Company in respect of seruices provided by employees up to the reporting date.

2.7 Eorrowing Cos

Borrowint costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifyint assets, which are assets that necessarily take a

substantial period of time to get ready for theg-intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the assets are

substantially ready for their intended use or sale 
*

lnterest income earned on the temporary investment of specific borrowints pendinE their expenditure on qualifying assets is deducted from the

borrowing costs elitible for capitalisation.

All other borrowing corts are recotnised in statement of profit and loss in the period in which they are incurred.

/\h



2.8 Taxation

lncome tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax'

Current tax.'

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the Statement of Profit

and loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible.

The company's current tax is calculated usint tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

oeferred tax

Deferred tax i5 recoEnised on temporary differences between the carryint amounts of assets and liabilities in the financial statements and the

corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recotnised for all taxable temporary

differences. Deferred tax assets are tenerally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits

will be available atainst which those deductible temporary differences can be utilized. Such deferred tax assets and liabilities are not recotnised if the

temporary difference arises from the initial recoBnition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects

neither the taxable profit nor the accountint profit.

Deferred tax assets and liabilities are offset when they relate to income taxes levied by the same taxation authoritY and the relevant entitY intends to

settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

2.9 Property plant and equiPment
property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. Cost includes purchase

price and any directly attributable cost of brintint the asset to its working condition for its intended use and for qualifying assets, borrowint costs

capitalised in accordance with the Company's accountint policy. Depreciation commences when the assets are ready for their intended use.

Freehold land and Assets held for sale are not depreciated.

\
Depreciation is recotnised so as to write off the 90% of the cost of assets (other than freehold land) less their residual values over their useful lives,

usint the Straitht line method (SLM) method, The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each

reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis. Depreciation on assets are provided on Straight line

method {SLM) method on the tross block at the rates rates notified by the Chhattistarh State Electricity Regulatory Commission (CSERC) pursuant to

Tariff Regulation 2015 Depreciation on additionsldeductions to fixed assets is beint provided on pro-rata basis from/to the month of

acquisition/dasposal. Full cost of all small and low value items each costinB Rs.5OO0/- or less under all class of assets is fully charted to revenue in the

year in which the assets are put to use. No part of the cost of such items is included in the cost of fixed assets and accordinglY no depreciation is

charged thereon. Depreciation on additions/deletions of assets is provided on pro-rata basis from/up to the period for which the asset is available for

use/disposal

An item of property, plant and equipment is derecotnised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the

continued use of the asset. Any tain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the

difference between the sales proceeds and the cjl!'yint amount of the asset and is recotnised in profit or loss.

An expenditure having the effect of extending the useful life of an asset or increasinB output or capacity or efficiency of an asset or decreasinB

operating costs of an asset is 'improvement'. Expenditure on improvement may involve replacement of an existing asset or may not involve

replacement of an existint asset. All expenditures on improvements are capitalized

All material related cost, labour or contractor charges payable to outsider for work done by them in respect of capital iobs are included in the cost of

concerned capital assets. Land{ost comprises of its purchase price, compensation, if any, paid on acquisition of land, legal charges and stamp duties,

site preparation cost such as cost of leveling and fillint and all incidental expenses incurred on the transfer, development and improvement of such

land.

Estimated useful lives of the assets are as follows:

Type of Assets Useful lives

and - Leashold 30

actory Buildin8s 30

lffice BuildinRs 30

lesidential & Other Buidlines 30

loads & Others l0
lydraulic Works 19

.ines & Cable Networks 19

)lant. Machinery & EquiPments 19

e & Fixtures 16

f,ffice Equipments 16

y'ehicles 11

aom pute rs 7

.,{t,
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2.9.1 Capital Work'in-Progress

All capital expenditure ts accounted for through capital work-in-protress accounts. on commissionint of the assets, the expenditure is transferred to

appropriate fixed assets accounts. commissionint of an asset is a technical matter, which involves consideration of various factors such as trial' testing

to ensure whether the asset is in usable condition etc. capitalization of assets is therefore done on issue of Asset commissionint certifieate from the

relevant Technical Authority/ manaBement certificate of the Company'

2.9.2 lmpairment of tangible assets

At the end of each reporring period, the Company reviews the carryint amounts ol its tan8ible assets to determine whether there is anY lndication

that those assets have suffered an impairment loss. tf any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to

determine the extent of the impairment loss (if any). when it is not possible to estimate the recoverabte amount of an individual asset' the company

estimates the recoverable amount of the cash generatint unit to which the asset belongs. when a reasonable and consistent basis of allocation can be

identified, corporate assets are also allocated to individual cash-generatint units, or otheruise they are allocated to the smallest Company of cash

generatint units for which a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use. ln assessing value in use, the estimated future cash flows are

discounted to their present value usint a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks

specifictotheassetforwhichtheestimatesoffuturecashflowshavenotbeenad)usted'

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generatint unit) is estimated to be iess than its carryint amount, the carryint amount of the asset (or

cash-teneratint unit) is reduced to its recoverabie amount. An impairment loss is recotnised immediatelY in profit or loss'

when an impairment loss subsequently reverses, the carryint amount of the asset (or a cash-generatinB unit) is increased to the revised estimate of its

recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carryint amount that would have been determined had no

impairment toss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in

profit or loss.

\
2.10 lnventories

Items of inventories are measured at lower of cost or net realizable value after providint for obsolescence, if anY. cost comprises of all cost of

purchase, cost of conversion and other costs incurred in brinting the inventories to their present location and condition weithted average method

for valuation of inventories has been followed by the company consistently since inception.

Accounting for ali materials transactions are in the same period in which the physical event of receipts and issues etc has taken place similarly' liability

for all materials received and accepted by the company is created in the month in which the materials are accepted. shortates/ Excesses found during

the course of physical verification or otherwise are transferred under account head namely "Stock excess/ shortage pendint investigation" classified

under inventories. The cases of such excesses/ shortages are referred to a committee formed for the very purpose, balance under these account heads

are transferred to profit and loss account only after final disposat of the case from the said committee, however pendint disposal of cases, provision is

created atainst the net shortag€s

2.11 Provisions and contingencies *

2.11.1 Provisions
provisions are recotnised when the company has a present oblitation (letal or constructive) as a result of a past event' it is probable that the

company will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation'

The amount recognised as a{rovision is the best estimate of lhe consideration required to settle the present obligation at the end of the reportinB

period, takint into account the risks and uncenainties surroundint the obligation. when a provision is measured usint the cash flows estimated to

settle rhe present obligation, its carryint amount is the present value of those cash flows {when the effect of the time value of money is material)'

However, as per the adopted accountint policy and considering large number of offices located at various parts of the state' the manaBement has only

provided for expenses (service bills related to repair and maintenance and A&G expenses) for bills/invoices received up to 30th April of the succeeding

year but related to period under audit. The methodology will be followed consistently in subsequent years

when some or all of the economic benefits required to settle a provisron are expected to be recovered from a third partY, a receivable is recognised as

an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably'

,tuu



2.11.2 Contingencies

A contintent liability is disclosed when there is remote chances as below:

(a) A possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more

uncertatn future events not wholly within the control of the entity; or

(b) A present obliBation that arises from past events but is not recognised because:

(i) tt is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obli8ation; or

(ii) The amount of the obli8ation cannot be measured with sufficient reliability'

2.12 Financial lnstruments

Financial assets and financial liabilities are recotnised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instruments

Financial assets and financial liabilities are initialty measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of

financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value throuth profit or loss) are added to or deducted

from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recotnition. Transaction costs directly attributable to the

acquisition of financial assets or financial liabilities at fair vatue throuth profit or loss are recognised lmmediately in statement of profit and loss'

2.12.1 Financial Assets

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade date basis Regular way purchases or sales are

purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within the time frame established by retulation or convention in the market place

All recognised financial assets are subsequentty measured in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the classification of the

financial assets.

2.12.2 financial assets at amortised cost 
\

Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held within a business whose objective is to hold these

assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset tive rise on specified dates to cash flows that are solely

payments of principal and interest on the principal amount outstandint

2.12.3 Financial assets at fair value through other comprehensive income

A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is held within a business model whose obiedive rs

achieved by both collecting contractual cashflows and sellint financial assets and the contractual terms of the financial asset tive rise on specified

dates to eashflows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstandint'

On initial recotnition, the Company makes an irrevocable eleqtion on an instrument-by-instrument basis to present the subsequent chantes in fair

value in other comprehensive income pertainint to investments in equity instruments, other than equity investment which are held for tradin8'

Subsequently, they are measured at fair value with gains and losses arising from chantes in fair value recognised in other comprehensive income and

accumulated in the .Reserue for equity instrumkts through other comprehensive income'. The cumulative gain or loss is not reclassified to profit or

loss on disposal of the investments.

2.12.4 Financial assets at fair value through profit or loss (FWPt)

lnvestments in equity anstruments are classified as at FVTPL, unless the Company arrevocably elects on initial recotnition to present subsequent

changes in fair value in other cl,mprehensive income for investments in equitY instruments which are not held for trading'

other financial assets are measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amortised cost or at fair value through other

comprehensive income on initial recognition. The transaction costs directly attributabl€ to the acquisition of financial assets and Iiabilities at fair value

throuth profit or loss are immediately recotnised in profit or loss'

2.12.5 lmpairment of financial assets (other than at fair value)

The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial assets is impaired lnd As 109 requires expected

credit losses to be measured throuth a loss allowance. The Company recognises lifetime exPected losses for all trade receivables that do not

constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12 month expected

credit losses or at an amount equal to the life time expected credit losses if the credit risk on the financial asset has increased sitnificantly since initial

recotnition.

2.12.6 Financial liabilities and equitY instruments

2.12.7 Classification as debt or equitY

Debt and equity instruments issued by a Company are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance of the

contractual arrangements and the definitions of a financial liability and an equity instrument.
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2.12"8 EquitY lnstruments

An equrty instrument rs any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity atter deducting all of its liabilities Equity instruments

rssued by a company entity are recotnised at the proceeds received, net of direct issue costs. Repurchase of the companY's own equity instruments is

recognised and deducted directly in equity. No tain or loss is recotnised in statement of profit and loss on the purchase, sale' issue or cancellation of

the CompanY's own equity instruments'

2.12.9 Financial liabilities

AII financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method

2.12,10 Ofrsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are otfset and the net amount as reported in the batance sheet if there is a currentty enforceable legal ritht to

offset the recoBnised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously'

2.13 Cash and cash equivalents

The company considers all hithly liquid financial instruments, which are readily convertible into known amounts of cash that are subiect to an

insignificant risk of change in value and havint original maturities of three months or less from the date of purchase, to be cash equivalents cash and

cashequivalentsconsistofbalanceswithbankswhichareunrestrictedforwithdrawalandusage.

2.14 Cash Flow Statement

cash flows are reported using the indirect method, where by prolit before tax is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature' any

deferrals or accruals of past or future operatint cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investint or financing cash

flows. The cash flows from operating, investing and financinB activities of the Company are segreSated'

\
2,15 Earnings Per equitY shar€

Basic earnings per equity share is computed by dividing the net profit attributable to the equity holders of the company by the weiShted average

number of equity shares outstandint during the period. Diluted earnings per equity share is computed by dividing the net profit attributable to the

equity holders of the company by the weiBhted average number of equity shares considered for deriving basic earninBs per equity share and also the

wei*hted averate number of equity shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential equity shares The dilutive potential

equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the equity shares been actually issued at fair value (i e'the average market value of the

outstanding equity shares). Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beBinning of the period' unless issued at a later date'

Dilutive potential equity shares are determined independently for each period presented rhe number of equity shares and potentiallY dilutive equity

sharesaread,iustedretrospectivelyforallperiodspresentedforanysharesplitsandbonussharesissues

2.16 Contributions, Grants & Capital Subsidies towards Cost of Capital Assets

E
Amount receivable as consumer,s contribution, subsidy or Brant towards capital assets are credited to appropriate account set out in chart of Accounts

only if the followint conditions are satisfied:

a.TheamountisnotsubjecttoanyconditionstobefulfilledbytheCompany;or
bTheconditionsattachedtotheamounthavebeenfulfilledbytheCompany'

r, cap'rial subsidies and grants related to non-depreciable assets are credited in capital reserve However' if a trant related to a

non-depreciable asset requires the fulfillment of certain obligations, the trant are credited to income over the same period over which the cost of

meetint such obligations is charged to income. consumers' contributions, capital subsidies and grants related to specific property' plant and

equipments are presented in the batance sheet by showing the contribution as a deduction from the gross value of the relevant asset'

2.17 Expenditure on Project identification Suruey and Feasibility Studies:

Expenditure incurred on identification, survey and feasibility studies of a proiect before the proiect is considered for sanction or rejection are

accumulated in an account provided for the purpose. Later, if the project is reiected, the full amount oI expenditure is charged to revenue at

infructuous capitat expenditure in the year in which the project is reiected. tf the project is sandioned, the expenditure is charged to capital work-in-

protress account for that project. Any expenditure incurred on detailed feasibility studies etc. after a project is sanctioned shall also be charged to the

capital work-in-protress account for that project. The aggregate of expenditure incurred before and after sanction of a project are altocated over the

Property, Plant and Equipment acquired /constructed under the proiect' in the same manner as the revenue expenditure chargeable to capital works

are to be allocated.

iTI\
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2.18 standard5 issued but not yet effective

tn March 2017, the Ministry of corporate Affairs issued the companies (tndian Accounting Standards) (Amendments) Rules,2017, notifyint

amendments to tnd AS 7, .Statement of cash flows'and lnd As 102,'Share-based payment'. The amendments are applicable to the company from 1st

April, 2017.

Amendment to lnd AS 7:

The amendment to lnd AS 7 requires the entities to provide disclosures that enable users of financial statements to evaluate chan8es in liabilities

arising from financint activities, including both changes arising from cash flows and non-cash changes, suttestint inclusion of a reconciliation between

the openint and closing balances in the balance sheet for liabilities arisint from financing activities, to meet the disclosure requirement'

The Company is evaluatint the requirements of the amendment and its implct on its cash flows, which are not expected to be material'

3 Critical accounting eslimates and iudgements
ln the apptication of the company's accounting policies, the directors of the company are required to make judtements' estimates and assumptions

about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are

based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates'

rhe estimates and underlyint assumptions are reviewed on an ongoint basis. Revisions to accountint estimates are recognised in the period in which

the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and

future periods" Detailed information about each of these estimates and judgements is included in relevant notes together with information about the

basis of calculation for each affected line item in the financial statements'

The areas involving critical estimates are:

Estimation of defined benefit obligation \

Estimation of current tax and deferred tax expense

Estimation of values of contingent liabilities

Estimates and judtement are continually evaluated. They are based on historical experience and other factors, including expectations of future events

that may have a financial impact on the company and that are believed to be reasonable under the circumstances

1ll"t'L
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